prazos e  condições  de conclusão,  entrega,  observação e  recebimento do objeto  constam no Termo de
Referência, anexo a este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA – DA SUBCONTRATAÇÃO

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO

5.1. O valor estimado total da contratação é de R$ 7.772.944,80 (sete milhões,  setecentos e
setenta e dois mil, novecentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos)  para 12 (doze) meses,
consoante tabela abaixo apresentada na Proposta Comercial (SEI n.° 22849413):

ITEM ESPECIFICAÇÃO
CATSER MENSAL (R$) TOTAL (R$)

I
SERVIÇO DE NÍVEL I -

ATENDIMENTO AO USUÁRIO
26980 R$ 227.002,08 R$ 2.724.024,96

[...]

Caso utilizada a modalidade de seguro-garantia, a apólice permanecerá em vigor mesmo que
a CONTRATADA não pague o prêmio nas datas convencionadas.

11.3. Caso utilizada a modalidade de seguro-garantia,  a  apólice deverá ter  validade durante a
vigência do contrato e/ou por 365 (trezentos e sessenta e cinco dias) dias após o término da vigência
contratual,  permanecendo  em  vigor  mesmo  que  o  contratado  não  pague  o  prêmio  nas  datas

convencionadas.

11.4. A apólice do seguro garantia deverá acompanhar as modificações referentes à vigência do
contrato principal mediante a emissão do respectivo endosso pela seguradora.